# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5409

**Auteur(s) :** André Valan, de Hauteville-Bocage [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1268, janvier

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

André Valan vend au chapitre de Coutances pour quatre livres tournois une rente d'un quartier de froment, mesure de Hauteville-Bocage, à la Saint-Michel, qu'il devait sur deux pièces de terre de Hauteville-Bocage.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 174, p. 305-306.

## Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Andreas Valan, de parrochia de Hautevilla, vendidi et concessi et omnino in perpetuum dimisi canonicis ecclesie Beate Marie Constantiensis unum quarterium frumenti ad mensuram de Hautevilla annui redditus ad festum sancti Michaelis in Monte Gargano, super duabus peciis terre sitis in predicta parrochia, de quibus una est in monte de Rouvilla juxta terram relicte Pinel ex una parte et ex altera parte juxta terram Guillelmi Pinchon et butat super terram Rogeri Farsi ; et altera pecia terre sita est apud Le Clos juxta terram Guillelmi Pinchon ex una parte et ex altera parte juxta terram Guillelmi dicti Langloiz et butat ad vicum ; percipiendum, habendum et reddendum in perpetuum decetero annuatim libere, pacifice et quiete dictis canonicis predicte ecclesie per manus mei ipsius et heredum meorum. Teneremur eciam ego et heredes mei dictis canonicis in perpetuum omnino dictum frumentum garantizare et deliberare contra omnes homines bona fide, vel alibi in proprio hereditagio nostro valore ad valorem si[bi] teneremur excambiare, si forte garantizare non possemus. Pro qua venditione predicta, dicti canonici michi dederunt quatuor libras tur. et persolverunt. In cujus rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° CC° LX ° octavo, mense januarii.